
UCHWAŁA NR VII/30/2024 
RADY POWIATU OSTROWIECKIEGO 

z dnia 14 sierpnia 2024 r. 

w sprawie realizacji zadania pn.: „Poprawa infrastruktury edukacyjnej Zespołu Szkół Nr 3 
w Ostrowcu Świętokrzyskim” oraz zabezpieczenia środków finansowych 

w budżecie Powiatu Ostrowieckiego na jego realizację 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107), Rada Powiatu Ostrowieckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się wolę realizacji zadania inwestycyjnego pn.: „Poprawa infrastruktury edukacyjnej 
Zespołu Szkół Nr 3 w Ostrowcu Świętokrzyskim” w ramach ogłoszonego naboru wniosków 
o dofinansowanie nr FESW.05.01-IZ.00-001/24 dla Działania 5.1 Infrastruktura edukacyjna (Typ projektu: 
Infrastruktura na potrzeby kształcenia i szkolenia zawodowego oraz edukacji dorosłych) w ramach programu 
regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego na lata 2021-2027. 

2. Warunkiem realizacji zadania, o którym mowa w ust. 1, jest przyznanie wnioskowanego dofinansowania 
w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego na lata 2021-2027. 

3. W przypadku przyznania dofinansowania na realizację zadania, środki finansowe, niezbędne do pokrycia 
kosztów wkładu własnego w przedmiotowym projekcie zostaną zabezpieczone w budżecie Powiatu 
Ostrowieckiego. 

§ 2. Niniejsza uchwała ma charakter intencyjny i stanowi potwierdzenie planowanego zabezpieczenia 
środków finansowych w budżecie Powiatu Ostrowieckiego na realizację zadania pn.: „Poprawa infrastruktury 
edukacyjnej Zespołu Szkół Nr 3 w Ostrowcu Świętokrzyskim” w przypadku zakwalifikowania go do objęcia 
współfinansowaniem ze środków unijnych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ostrowieckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Pasternak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

W związku z ogłoszonym naborem wniosków o dofinansowanie nr FESW.05.01-IZ.00-00-001/24 
dla Działania 5.1 Infrastruktura edukacyjna (Typ projektu: Infrastruktura na potrzeby kształcenia  
i szkolenia zawodowego oraz edukacji dorosłych) w ramach programu regionalnego Fundusze 
Europejskie dla Świętokrzyskiego na lata 2021-2027, przedmiotem którego jest wsparcie projektów 
związanych z infrastrukturą szkolnictwa zawodowego w zakresie budowy, rozbudowy, 
przebudowy, adaptacji lub modernizacji obiektów na potrzeby praktycznej nauki zawodu wraz  
z niezbędnym wyposażeniem, Powiat Ostrowiecki zamierza złożyć wniosek aplikacyjny  
na realizację zadania, polegającego modernizacji i doposażeniu Zespołu Szkół Nr 3.  
Zgodnie z regulaminem ogłoszonego konkursu, niezbędnym wymogiem formalnym dla składanej 
dokumentacji aplikacyjnej o dofinansowanie zakładanego przedsięwzięcia, jest m.in. 
przedstawienie załącznika informującego o zabezpieczeniu lub planowanym zabezpieczeniu 
środków finansowych na realizację zadania, zapewniających minimum pokrycie kosztów wkładu 
własnego Wnioskodawcy do projektu. Mając na uwadze, że realizacja planowanego zadania 
zależna jest od przyznania wnioskowanego dofinansowania, stanowiącego 85% wartości wydatków 
kwalifikowalnych projektu, zasadnym jest załączenie do wniosku o dofinansowanie oświadczenia o 
planowanym zabezpieczeniu środków, zapewniających pokrycie wkładu własnego. W takim 
przypadku, potwierdzenie planowanego zabezpieczenia środków finansowych stanowi uchwała 
intencyjna, podjęta przez stosowny organ uchwałodawczy, którą należy przedłożyć jako załącznik 
do składanej dokumentacji aplikacyjnej. W przypadku zakwalifikowania projektu  
i objęcia go współfinansowaniem ze środków Unii Europejskiej, konieczne będzie zabezpieczenie 
środków finansowych na pokrycie wkładu własnego w budżecie Powiatu Ostrowieckiego  
w wysokości wynikającej ze złożonego wniosku aplikacyjnego. 
Przedmiotowa uchwała intencyjna stanowi potwierdzenie zagwarantowania środków finansowych 
w budżecie Powiatu Ostrowieckiego jako wkładu własnego w przypadku przyznania 
dofinansowania na realizację przedmiotowego zadania.  
Podjęcie przez Radę Powiatu Ostrowieckiego uchwały jest warunkiem koniecznym do złożenia 
wniosku o dofinansowanie planowanego zadania wraz z niezbędnymi załącznikami.  
Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne.  
Przedmiotowa uchwała podejmowana jest na wniosek Zarządu Powiatu Ostrowieckiego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/30/2024 RADY POWIATU OSTROWIECKIEGO z dnia 14 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


